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DEKLARATA E INTEGRITETIT

Agjencia e Kosovés pér Forenziké, kryen punén e vet€ né ményré profesionale, t& pavarur dhe t€ paanshme
né pérputhje me vlerat etike dhe parimet morale. Integriteti &shté komponent e réndésishme pér Agjencin
e Kosovés pér Forenziké qé ndihmon né ndértimin e besimit mé& publikun, ndihmon né parandalimin e
mashtrimit dhe korrupsionit si dhe sigurimin e pajtueshmérisé mé aktet ligjore. Punonjésit e Agjencis¢ se
Kosovés pér Forenziké /AKF/, jané té liré nga ¢do presion ose influencé e brendshme ose e jashtme tregtare,

financiare ose tjetér g¢ mund té ndikojé negativisht né cilésiné e punés sé tyre.

Menaxhmenti i AKF-s&, pérmes politikave dhe procedurave t& veta siguron q& ¢do shérbim g€ kryhet nga
personeli &shté i pavarur dhe jashté ¢do ndikimi nga jashté. Menaxhmenti ruan integritetin e sistemit
udhéheqgs kur planifikohen apo implementohen ndryshime né sistemin udhéheqgés. Agjencia e Kosovés per
Forenzike &sht& pérgjegjése pér kryerjen e aktiviteteve forenzike né bazé t& legjislacionit né fuqi, Standardit
Ndérkombétar ISO 17025/2017 dhe synon té plotésojé nevojat dhe kérkesat e paléve pér shérbimet cilésore
forenzike gé kryen. Agjencisé se Kosovés pér Forenzike, i garantohet pavarésia dhe paanshméria me Ligjin

¢ AKF-s&, Manualin e Cilésisé dhe normave tjera ligjore.

Blerim Olluri "o :
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Hyrje

Mbéshtetur né nenin 25 Ligjit nr. 08/1-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit dhe n& pérputhje
me “Metodologjiné e Planeve té& Integritetit” numér protokolli 1476/23 i datés 26.07.2023, t cilat obligojné
té gjitha institucionet t& hartojng dhe miratojné planet e integritetit, Agjencia e Kosovés pér Forenziké, ka
hartuar dhe miratuar Planin e Integritetit pér periudhén 2024 -2026.

Plani i integritetit pér Agjencia e Kosovés pér Forenziké harmonizohet dhe pérditésohet ¢do vit. Plani i
integritetit &shté njé proces i dokumentuar pér t& vlerésuar nivelin e cenueshmerisé sé integritetit brenda
AKF-s&, qé ofron masa pér menaxhimin e integritetit pér t& arritur objektivat e integritetit t& Institucionit.
Plani rithekson pérkushtimin e Agjenciné e Kosovés per Forenziké pér té shtuar dhe fugizuar kontrollet
ekzistuese cilésore operative né t€ gjitha aktivitetet brenda fushéveprimit t& Agjencisé s&¢ Kosovés per
Forenziké.

Plani pérshkruan masat e bazuara né rrezik p&r arritjen e objektivave té institucionit dhe forcimine sundimit
té ligjit, si dhe vlerat dhe standardet e larta profesionale.

Plani i Integritetit shérben pér Agjenciné e Kosovés pér Forenziké, si dokument pér identifikimin e
proceseve t& ndjeshme ndaj aktiviteteve-shérbimeve dhe veprimeve qé mund té jené korruptive. Gjithashtu
Plani i Integritetit do t& jeté njé udhérréfyes mé vlera té skajshme mé qellim t& rritjes s¢ standardeve té

integritetit né AKF.

Agjencia e Kosovés pér Forenziké, pérmes ushtrimit t& veprimtarisé se saj, ofron shérbime forenzike
cilésore né pérputhje me legjislacionin né fuqi, standardet vendore dhe ndérkombétare dhe plotéson nevojat
dhe kérkesat e paléve. AKF-ja kryen ekspertiza forenzike, ofron shpjegime dhe prezantime né€ seancat
gjyqésore lidhur me konkludimet e arritura, jep ndihmé né vendet e ngjarjes kur kérkohet dhe koordinon
kryerjen e ekspertimeve jashté vendit. Agjencia ¢ Kosovés per Forenzike kryen ekspertime forenzike me
urdhér t& prokurorisé, gjykatave dhe me kérkes€ t& institucioneve té zbatimit t& ligjit, konform legjislacionit
vendor. Eshté e réndésishme qé AKF-ja plotéson kérkesat e pérgjithshme pér kompetencén, paanshméring,

pavarésiné dhe funksionimin e géndrueshém t& laboratoréve.
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Standardet referuese:

Ligji nr.08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit,
Manuali i Cilésisé se Agjencisé se Kosovés pér Forenziké,
Standardin Ndérkombétaré ISO/IEC 17025/2017 dhe

Metodologjia e Planit t& Integritetit

-

Pérkufizimet e termave

Integritet: ndershméri individuale, sjellje né pérputhje me vlerat dhe parimet morale, integritetin
institucional, pérputhshméri dhe qéndrueshméri né veprime.

“Integriteti éshté parimi i té vepruarit vazhdimisht né pérputhje me vlerat etike dhe profesionale”

Rreziku né kontekstin e Planit té Integritetit: mundésia e shfaqjes\sé démit pér shkak t& ngjarjes sé&
tashme apo t& ardhme, e cila rrezikon integritetin e njé institucioni, d.m.th. ndikim né shfagjen e
korrupsionit, praktika etike dhe profesionale t& papranueshme dhe parregullsi tjera.

Ndikimi i rrezikut: vlera e démit pér t& mirén ose vlerén publike t& mbrojtur (ndikimi i rrezikut mund t&
jeté i ulét, i mesém ose i lart€).

Probabiliteti-mundésia e rrezikut: pasoja e démit t& shkaktuar ndaj njé t&€ mire ose vlere publike t&
mbrojtur (rreziku mund t& jeté i ulét, i mesém ose i lart€).

Vlerésimi i rrezikut: vlerésimi i gjendjes aktuale t& ekspozimit t& nj€ institucioni ndaj njé rreziku specifik
né njé fushe t& caktuar, t€ njé intensiteti t& ulét, mesatar ose t& larté dhe rezulton nga vlerésimi i ndikimit t&
rrezikut dhe probabiliteti i rrezikut.

Masa aktuale e menaxhimit te rrezikut: masé eventuale e aplikuar nga njé institucion, e cila shérben pér
t& reduktuar rreziget e korrupsionit né njé fushe t€ caktuar.

Masa e pérmirésimit: mase e cila pas vlerésimit t& masave t& menaxhimit aktual t€ rrezikut, mund €
reduktojé rrezikun e korrupsionit né& njé fushe/proces té caktuar.

Aktiviteti: veprimet q&é duhen ndérmarré pér zbatimin e masés se pérmirésimit.

Procesi: nj& grup aktivitetesh t& ndérlidhura t&€ nevojshme pér funksionimin brenda njé fushe, p.sh.
kompetenca, ndérsa procesi &shté njé term mé specifik se fusha d.m.th., ¢do fush& pérbéhet nga njé grup
procesesh té lidhura (rreziku).

Pyetésori: &shté instrument kérkimor i dizajnuar pér mbledhjen e informacioneve t&€ nevojshme pér arritjen
e qéllimeve kérkimore t€ synuara.
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1. Pérmbajtja e Planit té Integritetit

Agjencia e Kosovés pér Forenziké ka legjislacion t& pérgjithshém pér vetévlerésimin e ekspozimit ndaj
korrupsionit dhe formave té tjera t€ shkeljes s& integritetit. AKF-ja éshté person juridik q& ofron shérbime
edhe pér organet shtetérore sipas ligjit pérkatés né fuqi. Agjencia e Kosovés pér Forenzike, &shté Agjenci
e pavarur ekzekutive, n& kuadér t€ Ministris€ s& Punéve 1€ Brendshme. Té gjithé t& punésuarit e AKF-s€,
jané & obliguar pér ruajtjen dhe mbrojtjen e t&€ dhénave t& besueshme dhe sekrete t& paléve, e kjo b&het
duke i *u nénshtruar disa deklaratave.

AKF-ja i kryen veprimet me urdhér t€ gjykates, prokurorisé apo me kérkesé té& agjencive t& zbatimit té ligjit.
AKF-ja udhéhiget né bazé & rregullave dhe proceduarve t& aprovuara ku heré pas heré béhet shqyrtimi i
kétyre rregullave ku mund té identifikohen rreziget dhe t& béhet analiza e rrezikut mé q&llim t& funksionimit
mé té sigurt t&€ punés. :
Agjencia e Kosovés pér Forenziké shqyrton rreziget dhe mundésité qé lidhen me aktivitetet e
divizioneve/laboratoréve né ményré q&: a) japin siguri se sistemi i menaxhimit arrin rezultatet e synuara;

b) rrité mundésité pér t& arritur qéllimin dhe objektivat e AKF-sé&; c) parandalon ose zvogélon ndikimet e

padéshiruara dhe déshtimet e mundshme né aktivitetet laboratorike.

Agjencia e Kosovés pér Forenziké ka masa ekzistuese t& kontrollit t& integritetit, si: DT-4/1 Deklaraté pér
paanshméri, DT-4/2 Deklaraté pér konfidencialitet, DT-4/3 Deklaraté pér pavarésing e personelit, DT-4/4
Deklaraté pér konfidencialitet pér vizitor, DT-4/5 Deklaraté per mos marrje té mitos, DT-4/6 Deklaraté pér

integritet si dhe legjislacionin né fuqi.

Mé miratimin e Planit t& Integritetit AKF shénon edhe njé hap shtesé né pasurimin dhe ndértimin e
politikave mbi integritetin, mé gellim rritjen e ndérgjegjésimit mbi rrezikun dhe devijimet g& mund shkaktoj
korrupsioni. Agjencia e Kosovés pér Forenziké pérmes mekanizmave té brendshme procedurale si dhe
politikave ge zhvillon angazhohet né masat parandaluese pér zvogélimin e rrezikut t€ korrupsionit dhe

mbrojtjen e integritetit.

Agjencia e Kosovés pér Forenziké duke u bazuar n€ Ligjin nr.08/L-017 t& Agjencis€ pér Parandalimin e
Korrupsionit ka € eméruar zyrtarin pérgjegjés pér menaxhimin e hartimit dhe zbatimit t€ planit t&
integritetit, vendimi mé numér protokolli: AKF/2023-104. AKF n& pérputhje mé Manualin e Cil&sisé,
procedurat mbéshtetése, normat ndérkombétare ISO/IEC 17025:2017 dhe legjislacionin relevant né fugi

harton Planin e Integritetit.
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2. Arritjet pérmes Planit té Integritetit

Agjencia e Kosovés pér Forenziké pérmes Planit t& Integritetit synon: rritjen e mundésive qé¢ AKF t€ arrij
objektivat e parapara strategjike pér menaxhimin e integritetit, mund@sing e identifikimit té rrezigeve si dhe
marrjen e masave parandaluese pér zvogélimin e tyre pérmes mekanizmit t€ kontrolleve ndaj rrezigeve té
identifikuara. Plani i Integritetit do t& jeté njé udhézues pér t& krijuar dhe ruajtur nj& imazh t& besueshém
ndaj publikut, na ndihmon né parandalimin e sjelljeve mashtruese dhe korruptive. Agjencia e Kosovés pér
Forenziké né praktik pérmbush zotimet e veta ndaj paléve t€ interesit mé plmiﬁkiﬁin e integritetit q& &shté

element kyg pér rritjen e reputacionit.

Veprimet parandaluese mund t& identifikohen nga: procedurat standarde t& operimit, rishikimi teknik i
ekspertizave forenzike, rishikimi administrativ, testet e zotésisé, auditimi i brendshém, mekanizmi i

kontrollit t& cilésisé, rishikimet e sistemi udhgheqés, gjykatat, sistemi LIMS, pyetésorét e paléve et].

3. Qéllimi qé pretendojmé t€ arrihen mé implementimin e Planit t€ Integritetit

Agjencia e Kosovés pér Forenziké pérmes planit t€ integritetit ka gellim té arrij sistem efektiv pér
menaxhimin e integritetit, duke rritur llogaridhénien dhe transparencen ndaj klientéve-institucioneve pér
zbatimin e ligjit. AKF-ja né vazhdimési angazhohet pér ta rritur besueshméring e klientéve ndaj cenimeve

t& ndryshme té integritetit, si dhe bene planifikimin e menaxhimit t& rrezikut ndaj integritetit né institucion.

Menaxhmenti dhe i t&ré personeli i AKF-s& angazhohet dhe zotohet pér pérmirésim t& vazhdueshém t&
cilésisé se shérbimeve, ngritjen e besimit tek palét, ngritjen e kapaciteteve forenzike dhe rritjen e
profesionalizmit. Agjencia e Kosovés pér Forenziké ka sistem t& menaxhimit t& cilésis¢ i pércaktuar me
strukturé organizative, né manualin e cilésisé dhe dokumentet tjera, q¢ kontrollojn& zbatimin e politikés sé

cilésisé dhe politikave tjera t& pércaktuara.
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4. Procesi i zhvillimit te Planit té Integritetit

Zhvillimi i Planit t& Integritetit né Agjencing e Kosovés pér Forenziké pérbéhet prej disa fazave, si né vijim:
Faza e paré: Kryeshefi Ekzekutiv i Agjencisé sé Kosovés pér Forenziké ka eméruar grupin punues pér
Hartimin e Planit t& Integriteti, vendimi m& numér protokolli: AKF/2023-153.

= 7. Fatmir Gashi-koordinator/kryesues;

= Znj. Edona Kryeziu-anétar;

»  Znj. Ganimete Axhami-person pérgjegjés pér mbikéqyrjen e zbatimit t& Planit t& Integritetit.
Grupi punues pér Hartimin e Planit t& Integritetit ka mbajtur disa takime, né & cilat takime éshté shqyrtuar
legjislacioni i mundshém qé do ta shfrytézojmé si burim pér fushat dhe proceset e punés. Gjaté kétyre

takimeve &shté mbajtur procesverbal nga koordinatori z.Fatmir Gashi.

Faza e dyté: Grupi punues ka pérpiluar pyetésorin gjithépérfshirés te cilin pérmes emalit zyrtar éshté ndaré
pér gjithé punonjésit e AKF-s&. Grupi punues pas mbledhjes se pyetésoréve mé pérgjigjet e punonjésve t&
AKF-sé ka béré vlerésimin, analizimin dhe identifikimin e mundésive & rrezigeve. Pyetésorét jané pjesé

integrale e Planit t& Integritetit.

Faza e treté: Pas vler&simit, analizimit t& pyetésoréve, grupi punues ka pérdor t&€ dhénat e siguruara pér
pérpilimin e tabelave pér shkallén e rrezikut t& mundshém dhe adreson cenueshmerin e integritetit si dhe

propozon masat € mundshme pér pérmirésim.

5, Metodat e vlerésimit té rrezikut

Agjencia e Kosovés pér Forenzik pérmes metodés pér vlerésimin e rrezikut pércakton probabilitetin e

shfagjes dhe pasojave té& cenimit té integritetit dhe formave t€ tjera té sjelljeve t& paligjshme ose jo etike.

AKF pérmes vlerésimit t& rrezikut pércakton mundésin e ndodhjes dhe nivelin e pasojés, i cili mund té jeté:
i ulét/i mesém/i larté. Niveli pérfundimtar i rrezikut pércaktohet sipas matricés s& rrezikut, n& formén e njé

kombinimi mes mundésisé dhe pasojés.
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Agjencia e Kosovés pér Forenziké

Figura 1 . Matrica e vler&simit t& rrezikut

Madhor

| v

Pasoja /Ndikimi
Mesatar

4 5 6 7

Mesatar Larté

Probabiliteti/Gjasat

Intensiteti i rrezikut fitohet duke shumézuar probabilitetin/gjasén me pasojén/ndikimin, duke pérdorur
matricén e rrezikut, "ndikimi (1-10) x pasoja (1-10)", treguar né figurén si mé larté.

Vlerésimi i pérgjithshém i rrezikut t& korrupsionit dhe formave t& tjera t€ cenimit t& integritetit, vlerésohet
nga 1 n& 100, si né tabelén e mé poshtme:

16 - 48 piké |

. Rreziku me intensitet t& ulét — mundésia e ndodhjes sé& korrupsionit ose formave tjera t€ cenimit t&
integritetit &hté& shumé e vogél pér shkak t& masave ekzistuese t& kontrollit.

D Rreziku me intensitet t& mesém — ndodhja e korrupsionit ose formave tjera té cenimit t& integritetit
&shté e mundur, por masat e kontrollit menaxhojné kété rrezik.

. Rreziku me intensitet t& larté — korrupsioni ose format e tjera t& cenimit t& integritetit jané tashmé t&
pranishém né kété proces ose ka t& ngjaré t€ ndodhin.
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6. Monitorimi i zbatimit t& Planit té Integritetit dhe raportimi

Zbatimi i planit té integriteti t¢ AKF-s&¢ monitorohet nga Zyrtari pérgjegjés i AKF-sé si dhe nga Agjencia
pér Parandalimin e Korrupsionit.

Monitorimi i vazhdueshém i zbatimit &shté i réndésishém pér t’u siguruar se kontrolli i rrezikut t& integritetit
dhe masat pér trajtim jané efektive, si né hartim ashtu edhe n€ zbatim, procedurat jan& kuptuar si dhe plani
integriteti &shté ndjekur. ‘

Gjithashtu, monitorimi pércakton masat e pérdorura pér trajtimin e rreziku té cilat kané prodhuar efektet e
planifikuara, kané zbuluar ndryshimet n& kontekstin e jashtém dhe t& brendshém pérfshiré ndryshimet e
veté rrezikut, ndryshime qé& kérkojné rishikimin e trajtimit dhe prioriteteve t& rrezikut si dhe kané
identifikuar cilat m&sime duhen nxjerr& pér planifikim né t€ ardhmen.

Raportimi i rregullt siguron se zbatimi i Planit béhet né pérputhje me orarin dhe se rezultatet e planifikuara
jané arritur. Gjithashtu, pas hartimit t& raportit pér zbatimin e planit t& infegritetit, zyrtari pérgjegjés i AKF-

sé raporton dhe dérgon pér vlerésim raportin n¢ Agjencing pér Parandalimin e Korrupsionit.

7. Fushat e rrezikut

7.1 Fushat e pérgjithshme té rrezikut

7.1.1  Fusha e menaxhimit financiar:

Identifikimi i rrezikut t& integritetit nénkupton identifikimin e situatave q¢€ mund t& ekzistojné e q¢ mund t&

ndikojné negativisht né arritjen e objektivave t&€ Agjencis€ s&¢ Kosoves per Forenziké.

AKF nuk i ka té gjitha kompetencat e rregulluara me ligjin mbi financat publike, andaj edhe nuk i kryen t&
gjitha procedurat vet. AKF &shté njé ndér institucionet e réndésisé sé vecanté dhe pér kété arsye edhe
shérbimet, furnizimet me material t& kérkuara jané té natyrés s¢ vecanté. K&to shérbime dhe furnizime jang

t& nevojshme pér té siguruar kushtet elementare pér puné efikase dhe té pérgjegjshme né AKF.

7.12  Fusha e kontrollit, auditimit dhe t&¢ mekanizmave kundér korrupsionit:

Né fushén e kontrollit, auditimit dhe mekanizmave kundér korrupsionit, Agjencia e Kosovés pér Forenziké
pérfshin hapat pér té siguruar inspektimet dhe auditimet e rregullta, q& mund t& kené nevoj€ pér masa t&

métejshme pér pérmirésimin e integritetit si dhe forcimin e géndrueshmérisé operative ndaj shkeljeve t&
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integritetit. Pérmes auditimit synohet t& rritet efikasiteti, pérgjegjésia dhe besueshméria e Agjencisé sé
Kosovés pér Forenziké, pér shérbimet forenzike qé kryen, rritjen e vlerave dhe pérmirésimin e organizimit

dhe funksionimit gjithmoné né pajtim me Standardin Ndé&rkombétar ISO 17025:2017 dhe ligjet né fuqi.

7.1.3 Komunikimi dhe informimi:
Agjencia e Kosovés pér Forenziké ofron mbéshtetje profesionale né fushén e komunikimit dhe informimit,
po ashtu bashképunon né ményré efikase mé mjetet e informimit. Punonjésit e AKF-sé jané t& obliguar q&
ta ruajné fshehtésing dhe sekretin lidhur me ekspertizén dhe veprimet teknike t& kryera. Pér informatat
konfidenciale pala/klienti informohet pérve¢ nése &hté e ndaluar mé ligj. Komunikimi dhe informimi
pérfshin hapat pér t& siguruar transparencé dhe komunikim t& miréfillté brenda AKF-s& dhe me palét e

interesuara nga jashté. AKF-ja ka aftésing dhe burimet pér t& pérmbushur kérkesat e klientéve/paléve.

7.1.4 Ruajtja dhe siguria e t& dhénave:

Agjencisé s& Kosovés pér Forenziké né lidhje mé ruajtjen dhe siguriné e t& dhénave dhe dokumenteve,
zbaton udhézimin pér siguriné e t& dhénave. Me két€¢ udhézim administrativ pércaktohen rregullat,
procedurat, hapat, pérdorimi dhe pérgjegjésit pér administrimin, mbrojtjen dhe siguring e pajisjeve dhe té

dhénave né fushén e teknologjisé informative.

7.2 Fushat e vecanta té rrezikut

7.2.1 Konflikti i interesit

Legjislacionin né fuqi q& posedon Agjencia e Kosovés pér Forenziké rregullon rastet e konfliktit t& interesit,
mirépo institucioni yné &shté i pérkushtuar né fugizimin e mekanizmave té ndryshém pér parandalimin dhe
shmangien e konfliktit eventual t& interesit. Forcimi i mekanizmave t& luftimit kundér konfliktit t& interesit
gshté njé nevojé né vazhdimési pér & krijuar njé siguri mé té lart né raport me rreziget cenueshmérisé sé
integritetit né fushat specifike t€ AKF-sé.

Si masa pér luftim dhe pér krijimin e sigurisé¢ mé t€ larté &sht¢ e nevojshme qé pérmes mekanizmave
pérgjegjése né vazhdimési t€ kérkohet, analizohet dhe vlerésohet mundésia mé e lehté e identifikimit dhe
mundésit pér parandalim t& kétyre dukurive duke mbajtur trajnime njoftuese, informimin dhe vetédijesimin

e stafit t& AKF lidhur me cenueshmérin e integritetit pér konflikt interesi.
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7.2.2 Menaxhimi i projekteve / kontratave.

Menaxhimi i projekteve dhe kontratave nga menaxherét e kontratave mund t& keté cenueshméri pér shkak
t&é mosnjohjes s& miréfillté t& rregulloreve dhe ligjeve t& prokurimit publik nga personeli i AKF-sé t&
caktuar si menaxher té kontratave.

Si masa pér parandalimin dhe arritjen e objektivave kérkohet q&€ né vazhdimési t& zhvillohen trajnime dhe
takime informuese pér menaxher té projekteve dhe kontratave lidhur me ligjet dhe rregulloret Prokurimit
Publik.
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; i 0 7 i : ) ; . ik 7 = :
Forcimi i | Vlerésimi Ligji pér 3 3 9 Identifikimi, analiza dhe | Menaxhmenti i Vazhdimési
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1 [Konfliktii

Informimi dhe Udhézimi 2 3 6 Zhvillimi i trajnimeve né [Menaxhmenti i [Vazhdimési
interesit etédijesimi rreth  |Administrativ fushén e konfliktit t& IAKF-sé

parandalimit te nr.13/2017 interesit dhe njoftim mé
mundshém té Pér etiken dhe ligjet pér fushén e
konfliktit te interesit [procedurén lartcekur.

disiplinore ne

Agjenciné e

Kosovés pér

[Forenzik dhe

laktet tjera

ligjore.

2 [Menaxhimi i Mungesa e Ligji pér 5 4 20 Organizimi i trajnimeve  [Prokurimi Publik [N&
projekteve dhe [trajnimeve t& stafit  jprokurimin té menaxheréve t& MPB vazhdimési
lkontratave pérgjegjés pér publik té projekteve dhe kontratave

Menaxhimin e Kosovés dhe lidhur me menaxhimin e
ontratave dhe rregulloret e projekteve dhe kontratave
rojekteve ge kané té prokurimit nga Prokurimi publik.
&jn& me prokurimin [publik.
ublik. :
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